ĐỀ ÁN

KỶ NIỆM 70 NĂM CHIẾN THẮNG ĐIỆN BIÊN PHỦ
(07/5/1954 – 07/5/2024)

VẬN ĐỘNG HỖ TRỢ LÀM NHÀ ĐẠI ĐOÀN KẾT
CHO HỘ NGHÈO CỦA TỈNH ĐIỆN BIÊN

LỜI KÊU GỌI

https://www.facebook.com/mttqvietnam/

Kính gửi: Các doanh nghiệp, cơ quan, tổ chức, tập thể,
cá nhân  ở trong nước và người Việt Nam ở nước ngoài

CỦA ĐOÀN CHỦ TỊCH ỦY BAN TRUNG ƯƠNG MẶT TRẬN
TỔ QUỐC VIỆT NAM VỀ ỦNG HỘ CHƯƠNG TRÌNH XÂY DỰNG
NHÀ ĐẠI ĐOÀN KẾT CHO HỘ NGHÈO CỦA TỈNH ĐIỆN BIÊN

Trong những năm qua, Đảng và Nhà nước đã dành sự quan tâm đặc biệt, ưu tiên
các nguồn lực đầu tư phát triển kinh tế - xã hội ở vùng còn nhiều khó khăn; chỉ đạo
đồng bộ các giải pháp nhằm xóa đói, giảm nghèo, nâng cao đời sống vật chất và tinh
thần của Nhân dân. Cùng với nguồn lực của Nhà nước, các doanh nghiệp, tổ chức,
cá nhân đã phát huy tinh thần tương thân, tương ái, ủng hộ kinh phí, công sức, giúp
đỡ người nghèo, người yếu thế, người bị thiệt hại do thiên tai, dịch bệnh…vượt qua
khó khăn, hoạn nạn, vươn lên trong cuộc sống. Sự chung tay, góp sức của cộng
đồng đã góp phần để nước ta sớm hoàn thành mục tiêu Thiên niên kỷ của Liên hợp
quốc về xóa đói, giảm nghèo, được bạn bè quốc tế đánh giá cao. Tuy nhiên, toàn
quốc vẫn còn hàng triệu hộ nghèo, trong đó tỉnh Điện Biên là một trong các tỉnh có
tỷ lệ hộ nghèo cao nhất cả nước, hiện nay còn hàng vạn hộ nghèo, hộ cận nghèo cần
được hỗ trợ về nhà ở và sinh kế để ổn định đời sống.

Hưởng ứng phong trào thi đua “Vì người nghèo - không để ai bị bỏ lại phía sau”
do Thủ tướng Chính phủ phát động; thiết thực lập thành tích chào mừng kỷ niệm 70
năm chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954-07/5/2024), được sự đồng ý của Thường
trực Ban Bí thư Trung ương Đảng, Đoàn Chủ tịch Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ
quốc Việt Nam chủ trì phối hợp với các tổ chức chính trị - xã hội, các tổ chức thành
viên của Mặt trận, tỉnh Điện Biên và các cơ quan liên quan thực hiện chương trình
“Triệu tấm lòng yêu thương - Nghìn mái nhà hạnh phúc”, vận động các doanh nghiệp,
tổ chức, tập thể, cá nhân phát huy truyền thống “Thương người như thể thương
thân” góp của, góp công xây dựng nhà Đại đoàn kết cho hộ nghèo, hộ cận nghèo của
tỉnh Điện Biên - Tây Bắc. Thời gian từ tháng 5/2023 đến tháng 5/2024, dự kiến
chương trình sẽ hỗ trợ xây dựng 7.000 đến 8.000 căn nhà Đại đoàn kết cho hộ
nghèo, hộ cận nghèo của tỉnh Điện Biên và một số địa bàn Tây Bắc.

LỜI KÊU GỌI

https://www.facebook.com/mttqvietnam/

Với ý nghĩa chính trị, xã hội và nhân văn sâu sắc của chương trình, Đoàn Chủ
tịch Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tha thiết kêu gọi các doanh
nghiệp, cơ quan, tổ chức, tập thể, cá nhân ở trong nước, người Việt Nam ở nước
ngoài; cán bộ, công chức, viên chức, chiến sỹ các lực lượng vũ trang, đoàn viên, hội
viên của các tổ chức chính trị - xã hội và nhân dân cả nước chung tay góp sức,
“người có của góp của, người có công góp công; có nhiều góp nhiều, có ít góp ít” hỗ
trợ đồng bào các dân tộc tỉnh Điện Biên và vùng Tây Bắc vươn lên thoát nghèo,
nâng cao đời sống vật chất và tinh thần, yên tâm gắn bó “máu - thịt” với vùng đất
biên cương của Tổ quốc.

Đoàn Chủ tịch Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam cam kết cùng với
tỉnh Điện Biên thực hiện chương trình công khai, minh bạch, sử dụng các nguồn lực
hỗ trợ đúng mục đích, có hiệu quả.

Gần 70 năm đã qua, dân tộc ta đã viết tiếp những trang sử hào hùng trong sự
nghiệp đấu tranh giải phóng dân tộc, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc nhưng chiến thắng
lịch sử Điện Biên Phủ lừng lẫy năm châu, chấn động địa cầu vẫn mãi mãi là niềm tự
hào của quân và dân ta, thể hiện sức mạnh đại đoàn kết, ý chí sắt đá của một dân
tộc anh hùng: Năm mươi sáu ngày đêm khoét núi, ngủ hầm, mưa dầm, cơm vắt/ Máu
trộn bùn non/ Gan không núng/ Chí không mòn! Phát huy tinh thần đó, với sự quan
tâm đặc biệt của Đảng và Nhà nước, sự chung tay góp sức của những tấm lòng
“thơm thảo” trên mọi miền đất nước, nhất định những hộ gia đình hôm nay còn
nghèo khó sẽ phát huy nội lực, vươn lên để cuộc sống ấm no, hạnh phúc hơn. Đồng
bào các dân tộc Điện Biên - Tây Bắc trọn một lời thề sắt son theo Đảng, cùng với
quân và dân cả nước hiện thực hóa khát vọng xây dựng đất nước Việt Nam xã hội
chủ nghĩa phồn vinh, hạnh phúc.

Xin trân trọng cảm ơn tất cả những tấm lòng nhân ái, những nghĩa cử cao đẹp
hướng về Điện Biên Phủ, chung tay góp sức thực hiện thắng lợi chương trình nhiều ý
nghĩa này.

TM. ĐOÀN CHỦ TỊCH
ỦY BAN TRUNG ƯƠNG MTTQ VIỆT NAM

CHỦ TỊCH
(Đã ký)

Đỗ Văn Chiến

SỰ CẦN THIẾT VÀ CĂN CỨ XÂY DỰNG ĐỀ ÁN

https://www.facebook.com/mttqvietnam/

ĐIỆN

BIÊN

Là tỉnh miền núi, biên giới, cửa ngõ
phía Tây Bắc của Tổ quốc, có đường biên
giới dài, tiếp giáp với nước bạn Lào và
Trung Quốc, có vị trí chiến lược đặc biệt
quan trọng về kinh tế, xã hội, quốc
phòng, an ninh, đối ngoại. Trong cuộc
kháng chiến chống thực dân Pháp xâm
lược, quân và dân các dân tộc tỉnh Điện
Biên đã có những đóng góp cho Chiến
dịch Điện Biên Phủ - trận quyết chiến
chiến lược, kết thúc gần 100 năm đô hộ
của thực dân Pháp đối với nước ta, góp
phần quan trọng làm nên Chiến thắng
Điện Biên Phủ “lừng lẫy năm châu, chấn
động địa cầu”.

Đề án nhằm thiết chào mừng kỷ
niệm 70 năm chiến thắng Điện Biên
Phủ (7/5/1954-7/5/2024) và chào
mừng Đại hội MTTQ Việt Nam các
cấp và Đại hội đại biểu toàn quốc
MTTQ Việt Nam lần thứ X (nhiệm kỳ
2024-2029).

Đề án sẽ tạo động lực để các hộ
nghèo của tỉnh Điện Biên vươn lên
thoát nghèo bền vững, củng cố niềm
tin vững chắc vào các chủ trương của
Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà
nước, góp phần làm ổn định tình hình
an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội
trên địa bàn.

SỰ CẦN THIẾT VÀ CĂN CỨ XÂY DỰNG ĐỀ ÁN

https://www.facebook.com/mttqvietnam/

Điện Biên là tỉnh có trên 80%
dân số là đồng bào dân tộc
thiểu số với 19 dân tộc cùng
sinh sống (Mông 38,12%, dân
tộc Thái 35,69%, dân tộc Kinh
17,38%, còn lại là các dân tộc
khác như Dao, Hà Nhì, Hoa,
Kháng, La Hủ, Khơ Mú)

Đồng bào
dân tộc thiểu số80%CĂN CỨ XÂY DỰNG

Hiện toàn tỉnh còn 07 huyện
nghèo, 95 xã đặc biệt khó
khăn
Điều kiện kinh tế - xã hội còn
nhiều khó khăn với tỷ lệ hộ
nghèo cao thứ ba trong cả
nước với 54.947 hộ, chiếm
39,98% (trong đó hộ nghèo
41.706 hộ, chiếm 30,35%; hộ
cận nghèo 13.241%, chiếm
9,63%).

Điều kiện kinh tế

khó khăn

Các hộ đang ở nhà tạm, nhà dột nát, hư
hỏng có nhu cầu hỗ trợ làm mới và sửa
chữa (số hộ nghèo, cận nghèo có nhu cầu
hỗ trợ làm mới là 5.479 hộ; số hộ nghèo,
hộ cận nghèo có nhu cầu sửa chữa là
1916 hộ; số hộ chính sách có nhu cầu làm
mới là 28 hộ; số hộ chính sách có nhu cầu
sửa chữa là 24 hộ)

7.447
Hộ GĐCS
Hộ nghèo

Hộ cận nghèo
cần xây nhà, sửa chữa nhà ở

MỤC ĐÍCH TRIỂN KHAI ĐỀ ÁN

https://www.facebook.com/mttqvietnam/

Tập trung vận động các nguồn lực
của xã hội để trong thời gian từ tháng
5/2023 – 5/2024, dự kiến chương
trình sẽ hõ trợ xây dựng 7.000 đến
8.000 căn nhà đại đoàn kết cho hộ
nghèo, hộ cận nghèo của tỉnh Điện
Biên và một số địa bàn thuộc Tây Bắc
có nhà ở an toàn, ổn định, nâng cao
mức sống, thoát nghèo bền vững, góp
phần giảm tỷ lệ hộ nghèo chung của
cả nước giai đoạn 2021-2025.

XÂY MỚI TỪ 7.000 – 8.000 NHÀ ĐẠI ĐOÀN KẾT

KHƠI DẬY TINH THẦN ĐẠI ĐOÀN KẾT
Thông qua đợt vận động góp phần tuyên truyền, giáo dục, khơi dậy tinh
thần đại đoàn kết toàn dân, nâng cao ý thức trách nhiệm của các tầng
lớp nhân dân, các tổ chức, cá nhân nhằm quan tâm chăm lo cho đồng
bào vùng dân tộc thiểu số, căn cứ cách mạng, có nhiều đóng góp, hy
sinh cho sự nghiệp đấu tranh giải phóng dân tộc.

Tổng kinh phí vận động

350-400 TỶ ĐỒNG

5/2023 đến 5/2024

Thời gian
thực hiện từ

Số tiền hỗ trợ 01 căn nhà: 50 triệu đồng

ĐỐI TƯỢNG

https://www.facebook.com/mttqvietnam/

ĐỐI TƯỢNG KÊU GỌI VẬN ĐỘNG
ỦNG HỘ CÁC NGUỒN LỰC

Các doanh nghiệp, doanh nhân, nhà hảo tâm
trên cả nước1

2

3

4

5

6

Các cơ quan, tổ chức, cá nhân ở trong
nước, người Việt Nam ở nước ngoài

Cán bộ, công chức, viên chức, người lao
động các cơ quan Trung ương

Cán bộ, chiến sỹ các lực lượng vũ trang
nhân dân

Các tổ chức tôn giáo; các chức sắc, tín đồ
các tôn giáo

Các tổ chức thành viên của MTTQ Việt
Nam

7 Ủy ban MTTQ Việt Nam các cấp; cán bộ, đoàn
viên, hội viên và nhân dân

Đối tượng hỗ trợ thực hiện theo quy định tại
khoản 1, điều 9, Quy chế vận động, quản lý và
sử dụng Quỹ “Vì người nghèo” sửa đổi năm
2016 (ban hành kèm theo Quyết định số
1198/QĐ-MTTW-ĐCT ngày 29/12/2016 của
Đoàn Chủ tịch Ủy ban Trung ương MTTQ Việt
Nam) gồm: người nghèo, hộ nghèo; người cận
nghèo, hộ cận nghèo; người có hoàn cảnh
đặc biệt khó khăn, hộ có hoàn cảnh đặc biệt
khó khăn đột xuất.

ĐỐI TƯỢNG
HỖ TRỢ LÀM NHÀ ĐẠI ĐOÀN KẾT

ĐIỀU KIỆN,
TIÊU CHÍ HỖ TRỢ

Phải thuộc đối tượng trên, chưa từng được Quỹ “Vì người
nghèo” các cấp hỗ trợ làm nhà; tách hộ trước 31/3/2023;
được sự thống nhất đề nghị của cấp ủy, chính quyền, MTTQ
Việt Nam ở cơ sở.

https://www.facebook.com/mttqvietnam/

ĐỐI TƯỢNG

NGUYÊN TẮC
VÀ THỨ TỰ ƯU TIÊN Hỗ trợ làm

NHÀ ĐẠI ĐOÀN KẾT

Áp dụng theo Điều 5, Thông tư số 01/2022/TT-BXD ngày 30/6/2022 của Bộ Xây dựng hướng
dẫn thực hiện hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn các huyện nghèo thuộc

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025

(1) Hộ nghèo dân tộc thiểu số;
(2) Hộ nghèo có thành viên là người có công với cách mạng;
(3) Hộ nghèo, hộ cận nghèo có thành viên thuộc đối tượng

bảo trợ xã hội;
(4) Hộ nghèo, hộ cận nghèo có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn

(người cao tuổi, neo đơn, khuyết tật);
(5) Hộ nghèo, hộ cận nghèo thuộc vùng thường xuyên xảy ra

thiên tai;
(6) Các hộ nghèo, hộ cận nghèo còn lại.

Ưu tiên
hỗ trợ

trước cho
các đối
tượng

theo thứ
tự :

01

Đối với
các hộ
nghèo,
hộ cận

nghèo có
cùng

mức độ
ưu tiên

02(1) Hộ nghèo, hộ cận nghèo có nhà ở hư hỏng, dột nát (làm
bằng các vật liệu nhanh hỏng, chất lượng thấp) có nguy cơ
sập đổ, không đảm bảo an toàn;

(2) Hộ nghèo, hộ cận nghèo chưa có nhà ở (là hộ nghèo, hộ
cận nghèo chưa có nhà ở riêng, hiện đang ở cùng bố mẹ
nhưng đã tách hộ, ở nhờ nhà của người khác, thuê nhà ở -
trừ trường hợp được thuê nhà ở thuộc sở hữu nhà nước);

(3) Hộ nghèo, hộ cận nghèo có đông nhân khẩu

Hỗ trợ làm nhà đại đoàn kết cho hộ nghèo của tỉnh Điện Biên 5.000 căn;
sau khi hoàn thành hỗ trợ 5.000 căn của tỉnh Điện Biên, số kinh phí còn

lại hỗ trợ các địa phương khác trên địa bàn Tây Bắc.
“

CÁCH THỨC TIẾP NHẬN ỦNG HỘ
VÀ TRIỂN KHAI THỰC HIỆN

https://www.facebook.com/mttqvietnam/

1

2

Đề nghị các đơn vị trên chuyển kinh phí trực tiếp đến tài khoản Quỹ “Vì
người nghèo” của tỉnh Điện Biên. Tỉnh Điện Biên có trách nhiệm trực tiếp chỉ
đạo, phối hợp với các đơn vị tài trợ để tổ chức triển khai đến các địa bàn và
đối tượng được hỗ trợ theo yêu cầu.

Ban Thường trực Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam, Ban Vận động Quỹ
“Vì người nghèo” Trung ương chuyển số kinh phí về tài khoản Quỹ “Vì người
nghèo” của tỉnh Điện Biên để tỉnh Điện Biên chủ động triển khai đến các địa
bàn, đối tượng được hỗ trợ.

ĐĂNG KÝ THÔNG QUA CHƯƠNG TRÌNH
VÀ TRỰC TIẾP THỰC HIỆN HỖ TRỢ

THÔNG QUA TÀI KHOẢN
QUỸ “VÌ NGƯỜI NGHÈO” TRUNG ƯƠNG

http://mattran.org.vn/http://mattran.org.vn/

https://www.facebook.com/mttqvietnam/

* Ngoài ra, các tổ chức, cá nhân có thể triển khai hỗ trợ, giúp đỡ trực tiếp
các hộ gia đình triển khai việc làm nhà, đồng thời gửi thông tin báo cáo về

Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Điện Biên để biết và tổng hợp theo dõi.

YÊU CẦU VỀ CHẤT LƯỢNG NHÀ Ở VÀ
VIỆC GẮN BIỂN CÔNG TRÌNH

https://www.facebook.com/mttqvietnam/

(Áp dụng theo Điều 4, Thông tư số 01/2022/TT-BXD
ngày 30/6/2022 của Bộ Xây dựng)

q Đảm bảo “3 cứng” (nền - móng
cứng, khung - tường cứng, mái cứng)

q Tuổi thọ căn nhà từ 20 năm trở lên

q Các bộ phận nền - móng, khung -
tường, mái của căn nhà phải được
làm từ các loại vật liệu có chất
lượng tốt, không làm từ các loại vật
liệu tạm, mau hỏng, dễ cháy.

q Ngoài ra, chính quyền địa phương
cung cấp các mẫu nhà, chủng loại
vật liệu phù hợp với địa lý, khí hậu,
phong tục, tập quán sinh hoạt, văn
hóa địa phương.

CHẤT LƯỢNG NHÀ Ở SAU KHI ĐƯỢC HỖ TRỢ LÀM MỚI

Diện tích
sử dụng tối thiểu

30𝑚!

Công trình hoàn thành
được nghiệm thu, bàn
giao, gắn biển (gắn biển
theo yêu cầu của đơn vị
tài trợ nếu có yêu cầu).

TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

https://www.facebook.com/mttqvietnam/

q Tháng 4/2023:
- Phối hợp với Tỉnh Điện Biên rà soát, tổng hợp, lập danh sách các hộ nghèo

cần hỗ trợ xây dựng nhà đại đoàn kết.
- Làm việc với các cơ quan liên quan ở trung ương và địa phương, các thành

viên Ban vận động Quỹ “Vì người nghèo” Trung ương để thống nhất nội
dung phối hợp triển khai thực hiện Đề án.

- Phát hành lời kêu gọi của Đoàn Chủ tịch Ủy ban Trung ương MTTQ Việt
Nam;

- Làm việc với các cơ quan, doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân để vận động
đăng ký ủng hộ để công bố đợt đầu trong Lễ phát động.

q Tháng 5/2023 đến hết tháng 9/2023:
- Tổ chức Lễ phát động vận động hỗ trợ làm nhà đại đoàn kết cho hộ nghèo

trên địa bàn tỉnh Điện Biên.
- Tiếp tục thực hiện công tác tuyên truyền, vận động ủng hộ cho chương

trình.
- Đôn đốc các tổ chức, cá nhân đã đăng ký hoàn thành việc chuyển kinh phí

để tỉnh Điện Biên thực hiện (trong 4 tháng kể từ ngày ký)
q Tháng 11/2023:
- Sơ kết, rút kinh nghiệm 6 tháng triển khai thực hiện chương trình.
- Tiếp tục rà soát, đôn đốc các đơn vị đã cam kết ủng hộ chương trình.
q Tháng 4/2024:
- Tổng kết, đánh giá thực hiện chương trình; khen thưởng các tập thể, cá

nhân có đóng góp và thành tích tham gia thực hiện chương trình.
q Từ tháng 5/2024:
- Tiếp tục phối hợp hỗ trợ địa phương khác trên địa bàn Tây Bắc từ nguồn

kinh phí còn lại của chương trình.

HƯỚNG DẪN ĐĂNG KÝ ỦNG HỘ
LÀM NHÀ ĐẠI ĐOÀN KẾT TẠI TỈNH ĐIỆN BIÊN

https://www.facebook.com/mttqvietnam/

1. Thông tin chung

- Tổng nhu cầu hỗ trợ: 7.000 đến 8.000 căn
- Số tiền hỗ trợ mỗi căn là: 50.000.000 đ (Năm mươi triệu đồng)
- Thời gian chuyển kinh phí hỗ trợ: không quá 04 tháng kể từ ngày 13/5/2023
- Thời gian triển khai làm nhà cho hộ nghèo: xong trước 07/5/2024

2. Phương thức ủng hộ

Các tổ chức, cá nhân lựa chọn một trong các phương thức sau:
(1) Chuyển kinh phí đến tài khoản Quỹ “Vì người nghèo” Trung ương
(2) Chuyển kinh phí đến tài khoản Quỹ “Vì người nghèo” của tỉnh Điện Biên
(3) Trực tiếp triển khai hỗ trợ đến các hộ gia đình theo địa chỉ cụ thể.

3. Các số tài khoản và đầu mối liên hệ

(1) Tài khoản quỹ "Vì người nghèo" Trung ương
- Tên tài khoản: Quỹ Vì người nghèo Trung ương
- Số tài khoản: DBP07052024
- Tại Ngân hàng TMCP Công thương Việt Nam (Vietinbank)- Chi nhánh thành phố Hà Nội.
- Đầu mối liên hệ:
+ Đ/c Nguyễn Thị Hồng Thương, Ủy ban Trung ương MTTQ VN, ĐT: 0903268111.
+ Đ/c Vũ Thị Hương, Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam, ĐT: 0975705989.
(2) Tài khoản Quỹ “Vì người nghèo” tỉnh Điện Biên:
- Tên tài khoản: Mặt trận TQ tỉnh (Quỹ Vì người nghèo)
- Số tài khoản: 3761.0.9031678.91046
- Tại Kho bạc Nhà nước tỉnh Điện Biên
- Đầu mối liên hệ:
+ Đ/c Quàng Văn Phong, Uỷ ban MTTQ tỉnh Điện Biên, ĐT: 0915182196.
+ Đ/c Nguyễn Thị Hồng Minh, Uỷ ban MTTQ tỉnh Điện Biên, ĐT: 0976324078.

4. Cơ quan thường trực chương trình:

(1) Ban Phong trào Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam, số 46 Tràng Thi, Hà Nội.
Đầu mối, đ/c Nguyễn Thị Hồng Thương, Phó Trưởng ban, ĐT: 0903268111.
(2) Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Điện Biên.
Đầu mối, đ/c Nguyễn Thị Nga, Phó Chủ tịch. ĐT: 0917885234.

MẪU PHIẾU ĐĂNG KÝ ỦNG HỘ LÀM NHÀ
ĐẠI ĐOÀN KẾT TẠI TỈNH ĐIỆN BIÊN

https://www.facebook.com/mttqvietnam/

PHIẾU ĐĂNG KÝ
Ủng hộ ủng hộ làm nhà đại đoàn kết

cho hộ nghèo của tỉnh Điện Biên

1. THÔNG TIN ĐƠN VỊ ỦNG HỘ
- Đơn vị ủng hộ......................................................................................
- Người đại diện:....................................................................................
- Chức vụ:..............................................................................................
- Địa chỉ:.......................................................................................................
- Điện thoại:...........................; Email:,.........................................................
2. SỐ LƯỢNG ĐĂNG KÝ ỦNG HỘ
- Số căn nhà........................ căn
- Tổng số tiền......................................... đồng.
3. PHƯƠNG THỨC ỦNG HỘ (Chọn một trong các phương án, tích vào
ô tương ứng)
q Chuyển kinh phí đến tài khoản Quỹ “Vì người nghèo” Trung ương
q Chuyển kinh phí đến tài khoản Quỹ “Vì người nghèo” tỉnh Điện Biên
q Trực tiếp triển khai hỗ trợ đến các hộ gia đình theo địa chỉ cụ thể

TM. LÃNH ĐẠO CƠ QUAN
(Ký tên, đóng dấu)

Phiếu đăng ký xin gửi về:
Ban Phong trào, Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam,
số 46 Tràng Thi, Hoàn Kiếm, Hà Nội.
Điện thoại: 0903.268.111 (Đ/c Thương); 0975705989 (Đ/c Hương).